CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

OFÍCIO INTERNO Nº 00381/2024/GAB.PRESIDÊNCIA/CMPV

Porto Velho, 07 de agosto de 2024.

À Vossa Excelência
Erci Francisco de Aguiar Neto
Procurador-Geral
Procuradoria Geral

Assunto: Solicitação de Parecer referente ao Projeto de Lei Complementar nº
1347/2024.

Senhor Procurador,

Solicitamos a emissão de parecer jurídico sobre o Projeto de Lei Complementar nº
1347/2024, que visa acrescentar e alterar dispositivos da Lei Complementar nº 187, de 28
de maio de 2004.

O referido projeto dispõe sobre o plano de carreira, a reestruturação e os critérios
para a atribuição da gratificação de produtividade dos ocupantes dos cargos de provimento
efetivo, pertencentes ao Grupo Tributação, Arrecadação e Fiscalização - TAF, e dá outras
providências.

Por fim,  informamos que o parecer da Procuradoria  Geral  é  de fundamental
importância para a análise e deliberação deste projeto por esta Casa Legislativa, visando
assegurar a legalidade das alterações propostas.

Anexamos ao  presente  ofício  uma cópia  do Projeto  de  Lei  Complementar  nº
1347/2024 para sua apreciação.

Atenciosamente,

Márcio Pacele Vieira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Porto Velho

e-DOC 5B7CD9A5

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 5B7CD9A5

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=5B7CD9A5

e-DOC 5B7CD9A5

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 5B7CD9A5

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 08/08/2024,

09:21:47

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=5B7CD9A5